КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 октября 2023 г.                                                                                  № 1687

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Котласского

муниципального округа Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения

муниципальных программ Котласского муниципального округа

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации

Котласского муниципального округа Архангельской области от 20.04.2023

№ 540,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства Котласского муниципального округа

Архангельской области», утвержденную постановлением администрации

Котласского муниципального района Архангельской области от 25.12.2020

№ 980, а именно:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы

и источники финансирования муниципальной программы» изложить

в следующей редакции: «в общем объеме – 289741,9 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 166084,6 тыс. рублей; областной бюджет –

28898,4 тыс. рублей; бюджет поселений – 0 тыс. рублей; местный бюджет –

20685,9 тыс. рублей; внебюджетные средства – 0,0 тыс. рублей; средства

от публично-правовой компании «Фонд развития территорий» –

74073,0 тыс. рублей.

1.2. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение мероприятий

муниципальной программы «Развитие энергетики и жилищно-коммунального

хозяйства Котласского муниципального округа Архангельской области»

изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

 2

1.3. В приложении № 3 «Перечень мероприятий муниципальной

программы «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Котласского муниципального округа Архангельской области»:

1.4.1. в строке «Всего по программе» в столбце «всего» цифру

«290230,4» заменить на цифру «289741,9», в столбце «2023» цифру «156269,1»

заменить на цифру «155864,7», в столбце «2024» цифру «120704,0» заменить

на цифру «120219,9»;

1.4.2. в разделе 2 «Организация теплоснабжения населения»:

1.4.2.1. в строке «ИТОГО по мероприятию организация теплоснабжения

населения» столбца «всего» цифру «105813,1» заменить на цифру «104954,6»,

столбца «2023» цифру «26503,2» заменить на цифру «26128,7», столбца

«2024» цифру «75757,2» заменить на цифру «75273,1»;

1.4.2.2. В строке «2.13. Разработка проектной документации по объекту

«Капитальный ремонт тепловых сетей пос. Приводино, дер. Курцево,

дер. Куимиха», включая проведение государственной экспертизы проектной

документации» в  подстроке «итого, в том числе:» столбца «всего» цифру

«956,2» заменить на цифру «825,1», столбца «2023» цифру «956,2» заменить

на цифру «825,1»; в подстроке «местный бюджет» столбца «всего» цифру

«956,2» заменить на цифру «825,1», столбца «2023» цифру «956,2» заменить

на цифру «825,1»;

1.4.2.3. Строку 2.14 изложить в следующей редакции:
 «

2.14. Модернизация

объектов

коммунальной

инфраструктуры

Управление

имуществе

нно-

хозяйствен

ного

комплекса

администра

ции

итого, в том

числе:
100233

,9
0,0 0,0 24960,8 75273,1 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
23457,

0
0,0 0,0 5841,0 17616,0 0,0

местный

бюджет
2703,9 0,0 0,0 673,8 2030,1 0,0

внебюджетны

е средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства от

публично-

правовой

компании

«Фонд

развития

территорий»

74073,

0
0,0 0,0 18446,0 55627,0 0,0

»;

1.4.2.4. В строке «2.15. Капитальный ремонт участка теплотрассы

в пос. Удимский в подстроке «итого, в том числе:» »  столбца «всего»

цифру «425,6» заменить на цифру «342,8», в подстроке «итого,

в том числе:» столбца «2023» цифру «425,6» заменить на цифру «342,8»;

в подстроке «местный бюджет» столбца «всего» цифру «425,6» заменить

 3

на цифру «342,8», в подстроке «местный бюджет» столбца «2023» цифру

«425,6» заменить на цифру «342,8».

1.4.3. В разделе 3 «Организация водоснабжения населения»:

1.4.4.1. в строке «ИТОГО по мероприятиям организация

водоснабжения» столбца «всего» цифру «183415,6» заменить на цифру

«183540,6», столбца «2023» цифру «129333,8» заменить на цифру

«129458,8»;

1.4.4.2. В строке «3.9. Разработка проектов зоны санитарной охраны

источников водоснабжения питьевого назначения, водоочистных

сооружений, санитарно-эпидемиологическая экспертиза проектов

санитарной охраны» столбца «всего» цифру «224,0» заменить на цифру

«234,0», столбца «2023» цифру «224,0» заменить на цифру «234,0»;

в подстроке «местный бюджет» столбца «всего» цифру «224,0» заменить

на цифру «234,0», столбца «2023» цифру «224,0» заменить на цифру

«234,0»;

1.4.4.3. Строку 3.10. изложить в следующей редакции:
«

3.10. Разработка

проектной

документации

«Капитальный

ремонт сетей

водоотведения в пос.

Шипицыно», включая

проведение

государственной

экспертизы

проектной

документации

Управление

имуществе

нно-

хозяйствен

ного

комплекса

администра

ции

итого, в том

числе:
192,0 0,0 0,0 192,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
192,0 0,0 0,0 192,0 0,0 0,0

внебюджетны

е средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

1.4.5. раздел «ИТОГО по программе:» изложить в редакции:

«

ИТОГО по

программе:

Управление

имуществен

но-

хозяйственн

ого

комплекса

администра

ции

итого 289741,9 11821,1 1836,2 155864,7 120219,9 0,0

в том числе

федеральный

бюджет

166084,6 0,0 0,0 122080,8
44003,8 0,0

областной

бюджет

28898,4 0,0 0,0 10384,4
18514 0,0

местный

бюджет

20685,9 11821,1 1836,2 4953,5
2075,1 0,0

бюджет

поселений
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетны

е средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства от

публично-

правовой

74073,0   18446,0 55627,0

 4

компании

«Фонд

развития

территорий»

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования                             В.П. Проскуряков

Клыкова Е.А.,

(81837) 9-07-61

 5

Приложение № 1 к постановлению

 администрации Котласского муниципального

 округа Архангельской области от 26.10.2023 № 1687

«Приложение № 2 к Программе

«Развитие энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства

Котласского муниципального округа

Архангельской области»
Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы «Развитие

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Котласского муниципального

округа Архангельской области»

Наименов

ание

мероприя

тия

ответственный

исполнитель,

соисполнитель

источник

финансир

ования

объем финансирования, тыс. руб.

Ожидаемые

показатели

результата

реализации

мероприятия

по годам всего 2021 2022 2023 2024 2025

Всего по

программе

Управление

имущественно-

хозяйственного

комплекса

администрации

Котласского

муниципального

района

Архангельской

области; Управление

имущественно-

хозяйственного

комплекса

администрации

Котласского

муниципального

округа

Архангельской

области

итого 289741,9 11821,1 1836,2 155864,7 120219,9 0,0

в том

числе

федеральн

ый бюджет
166084,6 0,0 0,0 122080,8 44003,8 0,0

областной

бюджет
28898,4 0,0 0,0 10384,4 18514,0 0,0

местный

бюджет
20685,9 11821,1 1836,2 4953,5 2075,1 0,0

бюджет

поселений
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджет

ные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

от

публично-

правовой

компании

«фонд

развития

территори

й»

74073,0 0,0 0,0 18446,0 55627,0 0,0

»